mansi et se suosque haeredes seu successores teneri facere fideli-

tatem et homatgium priori Sancti Flori pro prœdictis. Et, nomine

eorumdem, promittens pro se et suis, dictum mansum et jura

ipsius et pertinentiarum cum aliis acquirendis semper custodire

fideliter, deffendere et penitus revocare ad jus et proprietatem

dicti mansi, nomine monasterii Sancti Flori; et renuntians dictus

Austorgius, cum adjectione juramenti in facto isto, exceptioni

doli, actioni et exceptioni, etc. (formulesj Volens et concedens

quod curia Glaromontensis ipsum Astorgium et suos heredes

compellat per censuram ecclesiasticam ad observationem omnium

praedictorum. — In cujus rei testimonium, de voluntate dicti

Austorgii, damus et concedimus dictis priori et conventui pré-

sentes litteras sigillo Cloromontensis curiaB sigillatas. — Datum

die veneris in festo beatae Catharinae, anno domini miliesimo

ducentesimo sexagesimo primo.
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LI

LETTRE DE PIERRE (dE SAINT-HAON), PRIEUR DE SAINT-FLOUR AU PAPE

URBAIN IV, POUR LE PRIER DE RECOMMANDER AU ROI DE FRANCE LE MONAS

TÈRE DE SAINT-FLOUR, JADIS RELEVANT IMMÉDIATEMENT DU SAINT-SIÈGE,

PARCEQU'iL EST SUR LE POINT DE SUCCOMBER SOUS LES PERSÉCUTIONS

DE VOISINS TRÈS PUISSANTS, (fol. 162 V.)

1262, 22 Février

Hoc est rescriptum cujusdam litterœ missae ad summum pon-

tificem pro confirmatione privilegiorum Sancti Fiori.

Sanctissimo patri in Ghristo ac domino Urbano, divina mi-

seratione summo pontifici, frater Petrus prior humilis Sancti

Flori ac religiosus ejusdem loci conventus apostolicaesedis humi-

les filii et devoti Cluniacensis ordinis, Claromontensis, diœcesis,

se ipsos et pedes ^ osculantes beatorum cum orationibus assiduis

[in] prœdicta sede romana vestrosque, saiutem. — Cum sanctissi-

mus prœdecessor vester dominus Urbanus papa sedens, tam ob

devotionem beati flori religiosissimi confessoris patroni nostri

DisciPULi Jesu Christi cum beatissimo Martiali, qui, propter

reverentiam consecrationis suae qua nostrum monasterium prae

aliis est exemptum, quam prodilectione venerabilis patrisdomini

Joannls cardinalis episcopi Portuensis in eodem nostro monaste-

rio tumulati^, eidem monasterio cum suis pertinentiis universis

privilegium induisent spéciale, quod fere consumptum pro sua^

nimia vetustate, de novo indiget renovari, sanctitati vestrae sup-

plicamus humiliter et dévote quatenus eidem monasterio vestro

' Mss. pades. dans l'église. Urbain II qui l'aimait beau-
^ Jean, cardinal, é\êque de Porto, qui coup, prolongea son séjour dans la ville

accompagna Urbain II à Saint-Flour, à cause de lui.

en 1095, après le concile de Clermont, y Mss. siio.

tomba malade y mourut et y fut enterré
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ex concessione sanctorum romanorum pontificum ad Cluniacen-

sem monasterium pertineri praedictum privilegium dignemini

renovare; providentes totaliler in hac parte, si placet, divinae

intuitu pietatis, eidem monasterio, Romanas sedis filio quondam
immédiate, et monasterio Cluniacensi cui nunc subest^ pro roma-

norum pontificum concessione, prout est supradictum. Quod
idem monasterium Sancti Flori ac gravaminibus et pressuris

quas patitur enormiter a circumstantibus^ et vicinis potentioribus

et malignis valeat apostolicœ sedis sufFragio respirare, cum sit

positum inter malignos homines et potentes, quibus per nos

unquam resistere non possimus ullo modo, nisi vestra piissima

sanctitas et immensa nobis in vestro monasterio memorato si pla-

cet misericorditer subveniat, sicut subsequitur, aut^ faciat sub-

veniri ; commendantes ipsum monasterium, si placet, specialiter

et expresse, cum suis rébus et pertinentiis universis, filio vestro

illustrissimo et christianissimo Régi francorum, ut illud romanœ

eclesiae et Cluniacense monasterium custodiat salubriter et

deffendat^ ac aliis beati Pétri et romanae ecclesiae filiis univer-

sis ; concedentes nobis, si placet, et eidem monasterio vestro

conservatores et deffensores hujus privilegii renovati, venerabi-

lem patrem in Christo episcopum Gebennensem et religiosum

virum abbatem Sancti Pétri ex[tra] portam Viennensem ^. Et ad

haec omnia et alia procuranda et a sede apostolica impetranda,

procuratores nostros facimus et constituimus nobilem virum

Austorgium dominum castri de Petra^, Mimatensis diœcesis, et

procuratores reverendi patris nostri domini abbatis Cluniacensis,

quemlibet eorum in solidum, gratum et firmum habituri quidquid

per dictos procuratores seu per aliquem eorumdem, vel per

^ Mss. accusantibus. de Haute Auvergne et du Gëvaudan,

^ Mss. ut. seigneur de Peyre et de Pierrefort. —
3 Abbaye de Saint-Pierre, hors les Peyre, château détruit, com. de Saint-

murs de Vienne. Sauveur de Peyre, canton d'Aumont,

* Astorg de Peyre, l'un des vassaux du arr. de Marvéjols (Lozère),

prieuré et l'un des plus grands seigneurs
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subtitutos aut per substitutum ab ipsis, seu ab aliquo ipsorum

factum [si] procuratorem etiam impetratum fueritin Roma a prse-

dictis, seu ab aliquo prœdictorum.

Datum die mercurii cinerum anno domini millesimo ducen-

tesimo sexagesimo primo. — In quarum supplicationis et consti-

tutionis procuratorum testimonium, nos prœdicti prior et conven-

tus sigilla nostra huic praesenti cartae duximus apponenda.

Et ego Robertus de Fargiis, clericus, auctoritate imperiali

publicus notarius, ad requisitionem venerabilis viri domini Joan-

nis prions Sancti Flori \ prœsentem litteram de verbo ad verbum

scripsi et signo meo signavi.

LU

YVES (de VERGY), abbé DE CLUNY, CONFIRME LES LETTRES DE FEU PONS

PRIEUR DE SAINT-FLOUR, GÉRAUD SOUS-PRIEUR, ET ABBON DOYEN ET

SACRISTAIN, AU SUJET DE l'aUMONERIE DU MONASTÈRE. IL ASSOCIE LES

BIENFAITEURS DE CETTE AUMONERIE AUX MÉRITES DES PRIÈRES ET BONNES

ŒUVRES DE l'ordre DE CLUNY (fol. ibg V.)

1262 (n. St.), 22 Février — 9 Avril

Pro Elcemosina Sancti Flori.

Omnibus prœsentes litteras inspecturis frater Yvo ^, divina

miseratione Cluniacensis ecclesiae minister humilis, salutem in

Domino. — Noverint universitas vestra quod nos litteras con-

fectas super augmentatione eleemosimae domus nostrœ Sancti

Flori sigillatas sigillis venerabilium fratrum nostrorum Pontii

prioris quondam Sancti Flori, Geraudi sub prioris, et Abbonis

decani et sacristae loci ejusdem, volumus, laudamus et confirma-

mus; et insuper omnes illos qui, intuitu caritatis, pietatis, mise-

ricordiae et amore Jesu Ghristi ad augendam prœdictam eleemo-

* Jean fut prieur de Saint-Flour entre ^ Yves 1er de Vergy, abbé de Gluny, de
|i3i4eti3i6; ce qui nous donne la date 1267 à i265. Remplacé par son neveu
lu vidimus de cette lettre. Yves II de Ghasant de 1274 à 1289.
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simam, de bonis suis arrogaverint, concedimus et volumus esse

participes omnium bonorum quae fuerint et fient in toto ordine

Cluniacensi, videlicet in vigiliis, missis, jejuniis, disciplinis et

orationibus, seu aliis bonis spiritualibus quibuscumque. — In f

cujus rei testimonium praesentes litteras sigilii nostri munimine
duximus roborandas.

Aetum anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo

primo K

LUI

BERTRAND BOMPAR , CHEVALIER, SEIGNEUR DE LASTIC ^ ET DE VALEILLES,

DONNE AU PRIEURÉ DE SAINT-FLOUR ET A BERNARD DE VERNET, ARCHI-

PRÊTRE DE SAINT-FLOUR, PRIEUR DE PAULHAC, SES DIMES DE LA PAROISSE

DE SAINT-JULIEN DE PAULHAC (fol. igS V.).

1262, i3 Avril

Decimae concessas prioratui de Paulhaco a domino Bertrando

Bompar, milite.

Nos Bertrandus Bomparis, miles, dominus de Lastico et de